
مذاکرات هستهای بین ایران و شش
قدرت جهانی در وین

هشتمین دور مذاکرات هستهای در چه شرائطی آغاز شد؟

فرهنگ قاسمی
هشتمین و به قولی آخرین دور از مذاکرات هستهای بین جمهوری اسلامی
و کشورهای پنج بهاضافه یک برای نگارش متن توافقنامه ای جامع بر
تعهدنامه ایران و گروه ۵+۱ از صبح امروز (چهارشنبه ۲۷ خرداد ۱۳۹۴
– ۱۷ ژوئن ۲۰۱۵) در سطح معاونان وزیر، در شهر وین اتریش آغاز شد.
طرفین پایان ماه ژوئن، برابر با دهم تیرماه را به عنوان مهلت

نهائی دستیابی به توافق تعیین کردهاند.

این مذاکرات در شرایطی انجام میشود که از چند هفته پیش از آغاز
آن “اپوزیسیون” طرفدار دولت دروحانی که تحت عنوان اصلاح طلبان
شناخته شده اند بر این عقیده پامی فشارند که در خلال مدت مذاکرات
همه اپوزیسیون باید نسبت به آنچه که در ایران می گذرد سیاست سکوت
پیشه کند و دم فروبندد تا موقعیت ایران در مذاکرات تضعیف نشود.
اما از نظر من شناخت و پرداختن به شرائطی که در آن این مذاکرات
شروع می شود برای تشخیص روند و انتظاراتی که از نتیجه آن میتوان
داشت کمک می کند تا با توجه به داده های عینی هر یک از ایرانیان
علاقمند به آینده میهن با توجه به آرمان خود و تجربیاتی که
اندوخته اند و سطح شناخت و منطق عقلانی که دارند در مورد این رژیم
قضاوت کرده و انتظارات خود را با توجه به واقعیت ها تنظیم کنند.

این مذاکرات در شرایطی شروع میشود که فضای خفقان نسبت به
دگراندیشان و مخالفان جمهوری اسلامی در داخل کشور به شدت بالا
گرفته و زندانها از روزنامهنگاران و خبرنگاران وکلای دادگستری

نویسندگان و شاعران و هنرمندان مملو میباشد.

این مذاکرات در شرایطی انجام میشود که نه تنها نسبت به مطالبات
کارمندان و معلمین و کارگران در سراسر کشور اهمیتی داده نمیشود
بلکه اجتماعات آنها قدغن گردیده دفاتر سندیکاها و انجمنهای صنفی
بسته شده و نمایندگان اصناف مختلف یا به شدت تحت نظر قرار دارند
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و یا با تهدیدات مختلف هر گونه اظهار نظر از آنها گرفته شده و یا
در زندانها به سر میبرند.

این مذاکرات در شرایطی انجام میشود که ایران در اثر تحریم ها در
یکی از بدترین موقعیتهای اقتصادی قرار گرفته و بخش بزرگی از
کارفرمایان خصوصی و دولتی قادر به پرداخت دستمزد و حقوق کارمندان

و کارگران و بهطورکلی شاغلان ایرانی نیستند.

این مذاکرات در شرایطی انجام میشود که تولیدات داخلی ایران به
حداقل رسیده و مایحتاج مردم به ایران تأمین نمیگردد و قیمتها به
طور سرسامآور بالا رفته و مردم به شکل وحشتناکی در مضیقه به سر

میبرند .

این مذاکرات در شرایطی انجام میشود که مافیای سپاه پاسداران و
وابستگان به رژیم جمهوری اسلامی ثروت ملت ایران را به نفع خود و

خانوادههای حکومتی به تاراج بردهاند .

این مذاکرات در شرایطی انجام میشود که هزینه مستقیم و غیر مستقیم
دست یازیدن به تسلیحات اتمی به بیش از ۶۰۰ میلیارد دلار تخمین زده
می شود که هیچ بلکه تعهد نامه ژنو به شکلی تنظیم شده است که این
هزینه های غیر ضروری ادامه پیدا خواهند کرد . جمهوری اسلامی بطور
غیر منطقی و از روی لجاجت نمی خواهد قبول کند که این اقدام از
همان ابتدا روند نادرستی را در پیش گرفته است و باید و به صرفه

ملت ایران است که کاملا تعطیل شود.

این مذاکرات در شرایطی صورت میگیرد که از نظر سیاسی هیچ شخص
حقیقی یا حقوقی حتی دولت حسن روحانی اختیار تصمیمگیری و دخالت در
این زمینه را ندارد و همه اختیاراتش دست ولی فقیه و بیت رهبری

قرار گرفته است.

این مذاکرات در شرایطی انجام میشود که حقوق انسانی و منشور جهانی
حقوق بشر و میثاقهای وابسته به آن نه تنها مورد احترام قرار
نمیگیرد بلکه تمام کسانیکه از این حقوق دفاع میکنند یا ناچار به
سکوت محض هستند و یا باید تنبیه زندانی شدن را قبول کنند و از
حقوق شهروندی خود در راه این مبارزه دست بردارند و به زندانهای

نظام جمهوری اسلامی بیفتند .

این مذاکرات در شرایطی انجام میشود که تعداد اعدامهای روزانه
زندانیان سیاسی و غیرسیاسی هر روز افزایش پیدا میکند واعتراضات



مخالفین لغو حکم اعدام چه در داخل و چه در خارج کشور هیچ گوش
شنوایی ندارد .

این مذاکرات در شرایطی انجام میشود که جمهوری اسلامی با تعهدات
خود استقلال کشور را بیش از پیش و بطور رسمی به قدرت های بزرگ

خواهد سپرد تا بقای نا میمون خود را تصمین کند.

این مذاکرات در شرایطی انجام میشود که بسیار از ایرانیان آن را
با توافقنامه ترکمن چای و حتی بدتر از آن مقایسه می کنند.

این مذاکرات در شرایطی انجام میشود که مردم ایران معتقدند جمهوری
اسلامی ایران در این بحران همچون دو بحران بزرگ دیگر حیات بدخیم
خود، یعنی مسئله گروگانگیری و جنگ ایران و عراق در اثر اشتباهات
فاحش و غیرقابل جبران مجبور خواهد شد جام زهر را بنوشد و زیان
های ناشی از آن به گرده رنجور ملت ستمدیده ایران تحمیل خواهند

شد.

این مذاکرات در شرایطی انجام میشود که هممیهنان ما از امنیت و
صلح و پیشرفت فرهنگی و آموزشی و حق دگراندیشی و برخورداری از
عـدالت و آزادی و دموکراسـی و اسـتقلال در چـارچوب سـرزمین ایـران

برخوردار نیستند.

این مذاکرات در شرایطی انجام میشود که خاورمیانه مبدل به
بزرگترین بازار خرید اسلحه در جهان شده است و تمامی درگیری های
نظـامی در ایـن منطقـه حسـاس تنهـا در جهـت ترویـج بـازار فـروش
تولیدکنندگان و بازرگانان اسلحه و جنگافزارهای خانمانسوزی خواهد
بــود کــه بیتردیــد اســتقلال و آزادی مردمــان آن را مــورد تجــاوز
قرارخواهند داد و حکومتهای استبدادی و دیکتاتوری را تقویت کرده و

در این رهگذر فرهنگ ها و تمدنهای را تخریب خواهد نمود.

این مذاکرات در شرایطی انجام میشود که منطقه خاورمیانه در آتش
جنگهای منطقهای میسوزد و قدرتهای وابسته به سرمایهداری جهانی و
دست نشاندگان آنان مانند مصر، عربستان سعودی و اسرائیل در منطقه
به دنبال ایجاد تنظیمات جغرافیائی دیگری در خاورمیانه میباشند .

این مذاکرات در شرایطی انجام میشود که جنگ شیعه و سنی در تمام
کشورهای خاورمیانه به طور وحشتناکی ترویج پیدا کرده و آرامش را

از مردمان این منطقه سلب نموده است .



این مذاکرات در شرایطی انجام میشود قدرت های جهان با تاخیر
فراوان تازه به این باور رسیده اند که داعش ساخته و پرداخته
آنان، نیرویی مخوفی است و مخالفان داعش از جمله باراک اوباما بعد
از یک سال جنگ اذعان میدارد: “ما هنوز استراتژی مشخصی برای
مقابله با داعش نداریم” و مدت بسیار کوتاهی است که پی برده اند
که داعش استراتژی جنگی خطرناکی را، ابتدا برای خاورمیانه و سپس
برای سایر نقاط جهان دنبال می کند، با انگیزه به ایجاد دولت های
اسلامی می پردازد و بطورمنظم جنگ را پیش می برد و سازمانی است که
درست برنامه ریزی میکند، ساختار سازمانی دقیق و استراتژی جنگی

کارآمدی دارد.

آیا در جنین شرایطی باید در انتظار معجزه ای بود؟

چهارشنبه ۲۷ خرداد ۱۳۹۴ – ۱۷ ژوئن ۲۰۱۵


